Quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Publicações Legais
EDIÇÃO DIGITAL CERTIFICADA | PUBLICAÇÕES LEGAIS

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

A PUBLICAÇÃO ACIMA FOI ASSINADA
E CERTIFICADA DIGITALMENTE NO DIA 03/09/2025

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code
para acessar a página de Publicações Legais

no portal do Jornal Correio do Sul.
Acesse também através do link:

https://jornalcorreiodosul.com/publicacoes-legais/

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N°128/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - A Secre-

taria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n.

14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, PREGÃO

ELETRÔNICO, pelo menor preço por ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição, sob demanda, pães

diversos, a fim de atender as necessidades e diversificar a alimentação dos alunos da rede municipal de ensino de

Araranguá/SC, cujas especificações encontram-se detalhadas no termo de referência anexo ao edital de licitação.  RE-

CEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 03 de setembro de 2025 até as 08h15min do dia 16 de setembro

de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO:

Às 08h30min do dia 16 de setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de

Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da

Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.

gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura

de Araranguá.  - Araranguá, SC, 02 de setembro de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de Adminis-

tração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N°130/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO  - A Secretaria Municipal de Administração

do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar

Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, PREGÃO ELETRÔNICO, pelo menor preço

por ITEM, para Contratação de empresa (s) do ramo pertinente objetivando o fornecimento de figurinos a serem utili-

zados pelos alunos da rede municipal de ensino no Festival de Dança 2025 a ser realizado pela Secretaria Municipal

de Educação de Araranguá/SC, de acordo com as especificações técnicas constantes do termo de referência (anexo

I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 03 de setembro de 2025 até as 08h15min do dia 18 de

setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO

PREGÃO: Às 08h30min do dia 18 de setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.

br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de

expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou

https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações

da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, SC, 02 de setembro de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário

de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N°129/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - A Secre-

taria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n.

14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, PREGÃO

ELETRÔNICO, pelo menor preço por ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição, sob demanda, de cascos

(botijões) de gás P13 e P45, a fim de atender as necessidades da estrutura administrativa do município de Araranguá/

SC, Secretaria de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação,

FAMA, 3ª Companhia de Bombeiros Militar de Araranguá e Polícias Civil e Militar, cujas especificações encontram-se

detalhadas no termo de referência anexo ao edital de licitação. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do

dia 03 de setembro de 2025 até as 09h45min do dia 16 de setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portalde-

compraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 10h00 do dia 16 de setembro de 2025, no

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMA-

ÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ara-

rangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado

no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, SC, 02 de setembro

de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N°131/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO  - A Secretaria Municipal de Administração

do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar

Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, PREGÃO ELETRÔNICO, pelo menor preço

por ITEM, para contratação de serviço de fornecimento de circuito de voz com ligações ilimitadas entregue em SIP,

com canais ativos simultaneamente compartilhados entre ramais, portabilidade de DDRS e linhas de telefonia fixa

individuais e plataforma PBX virtual afim de atender as demandas da estrutura administrativa da Prefeitura Municipal

de Araranguá, incluindo fundos e FAMA, de acordo com as especificações técnicas constantes do termo de referência

(anexo I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 03 de setembro de 2025 até as 13h45min do dia 18

de setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA

DO PREGÃO: Às 14h00 do dia 18 de setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.

br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de

expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou

https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações

da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, SC, 02 de setembro de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário

de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=eb86ea29-2349-4f75-b046-ddb2a11ee281

		2025-09-03T08:48:52-0300